2024 年 8月 2日

各  位

会 社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 殖栗 道郎

（コード番号：7327 東証プライム）

問 合 せ 先 経営企画部長 三島 康人

電 話 番 号 （025）224－7111（大代表）

２０２２０２２０２２０２５５５５年３月期年３月期年３月期年３月期    第第第第１１１１四半期末の自己資本比率について四半期末の自己資本比率について四半期末の自己資本比率について四半期末の自己資本比率について

 2025 年 3 月期 第 1 四半期末（2024 年 6 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式会社　第四北越フィナンシャルグループ【連結】 (単位:億円)

2024年3月末比

10.31% 0.28% 10.03%

4,400 112 4,288

コア資本に係る基礎項目　① 4,710 111 4,599

コア資本に係る調整項目　② 309 △ 1 310

42,672 △ 46 42,718

1,706 △ 2 1,708

２．株式会社　第四北越銀行【連結】 (単位:億円)

2024年3月末比

9.44% 0.24% 9.20%

3,946 99 3,847

コア資本に係る基礎項目　① 4,255 98 4,157

コア資本に係る調整項目　② 308 △ 1 309

41,767 △ 20 41,787

1,670 △ 1 1,671

３．株式会社　第四北越銀行【単体】 (単位:億円)

2024年3月末比

9.22% 0.24% 8.98%

3,848 96 3,752

コア資本に係る基礎項目　① 3,986 99 3,887

コア資本に係る調整項目　② 137 3 134

41,732 △ 20 41,752

1,669 △ 1 1,670

(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

（国内基準） 2024年6月末 2024年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(４)総所要自己資本額

（国内基準） 2024年6月末 2024年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(２)自己資本　　①－②

（国内基準） 2024年6月末 2024年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

（注）１．第四北越フィナンシャルグループ、第四北越銀行は信用リスクアセットの算出において、

標準的手法により算出しております。

     ２．第四北越フィナンシャルグループはオペレーショナル・リスク相当額の算出において、基

礎的手法を採用しております。第四北越銀行は粗利益配分手法を採用しております。

以 上